Γη και κτίρια Louis
Hotels-Κύπρος και
Ελλάδα

186.272

Μέθοδος
προεξόφλησης
μελλοντικών
χρηματοροών
(discounted cash
flows method)
για τα
ξενοδοχεία με
βάση τις
προβλέψεις του
ακαθάριστου
λειτουργικού
κόστους
(''EBITDA'')

Προεξοφλητικός
παράγοντας

9%-12% Όσο μεγαλύτερος είναι
ο προεξοφλητικός
παράγοντας τόσο
μεγαλύτερη είναι και η
δίκαιη αξία

EBITDA (μέσος
όρος 2018 -
2028)

€18.976
χιλιάδες

Όσο ψηλότερο είναι το
EBITDA τόσο
μεγαλύτερη είναι και η
δίκαιη αξία

Συντελεστής
πληρότητας 2018
- 2028

88% Όσο ψηλότερος είναι ο
συντελεστής
πληρότητας τόσο
μεγαλύτερη είναι και η
δίκαιη αξία

Δείκτης
κεφαλαιοποίησης
κερδών για
υπολογισμό
τερματικής αξίας

6%-9,5% Όσο μεγαλύτερος είναι
ο δείκτης
κεφαλαιοποίησης
κερδών για υπολογισμό
τερματικής αξίας τόσο
μεγαλύτερη είναι και η
δίκαιη αξία

114

LOUIS PLC

ΣΗΜΕΙΩΣΕΙΣ ΣΤΙΣ ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΕΣ ΚΑΙ ΧΩΡΙΣΤΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

Για το έτος που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2019

15. ΑΚΙΝΗΤΑ, ΠΛΟΙΑ, ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΚΑΙ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ (συνέχεια)

ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ (συνέχεια)

Γη και κτίρια (συνέχεια)

Ευαισθησία των εκτιμήσεων στις 31 Δεκεμβρίου 2018

Αλλαγή προεξοφλητικού παράγοντα

Αλλαγή στο
EBITDA (2018 -

2028)

-1% 0% 1%

Γη και κτίρια Louis Hotels-Κύπρος και Ελλάδα
-5% 193.527 €’000 177.140 €’000 162.747 €’000

0% 203.520 €’000 186.272 €’000 171.120 €’000

+5% 213.513 €’000 195.400 €’000 174.493 €’000

Τα ακίνητα στις 31 Δεκεμβρίου 2019 περιλαμβάνουν γη σε επανεκτίμηση που δεν αποσβένεται ύψους €30.554
χιλιάδων (2018: €79.949 χιλιάδες). Γη σε επανεκτίμηση ύψους €49.395 χιλιάδων επαναταξινομήθηκε στα
περιουσιακά στοιχεία κατεχόμενα προς πώληση  (Σημ. 13).

Κατά τη διάρκεια του έτους που έληξε στις 31 Δεκεμβρίου 2019 ολοκληρώθηκε η διαδικασία αναλυτικής
απογραφής των ακινήτων, εγκαταστάσεων και εξοπλισμού των ξενοδοχειακών μονάδων της Ελλάδας. Διαγραφές
που αφορούν περιουσιακά στοιχεία, τα οποία δεν είναι σε χρησιμοποιήσιμη κατάσταση, καθαρής λογιστικής αξίας
€105 χιλιάδων αναγνωρίστηκαν στην ενοποιημένη κατάσταση λογαριασμού αποτελεσμάτων για το έτος.